INDICAÇÃO  N.º     1265               , DE 2002

Reivindicando medidas que visem propiciar maior segurança à população do bairro do Bonsucesso em Guarulhos, a comunidade local em parceria com a Sociedade Amigos e Creche de Vila Nova Bonsucesso elegeram no 1º Forum de Segurança de Bonsucesso as seguintes prioridades:

· Informatizar a 2ª Companhia do 31º Batalhão e a Base Comunitária do Bonsucesso;

· Realizar periodicamente a operação Pente Fino e intensificar as Rondas Policiais no bairro;

· Implantar o número do Disque Denúncia 0800 156315 nos cartões telefônicos;

· Propiciar a criação do CONSEG do Bonsucesso;

· Doação de viaturas policiais para o bairro e implantar campanhas
Educativas de Lazer integrando a Polícia Militar com a comunidade, utilizando a área da Sociedade Amigos;

Isto posto,

INDICAMOS, cumpridas as formalidades regimentais, ao Senhor Chefe do Poder Executivo a necessidade de urgentes providências, por intermédio dos órgãos competentes,  para garantir maior segurança à população do bairro do Bonsucesso em Guarulhos.

Sala das Sessões, em

          a)  PASCHOAL  THOMEU

Sistema SPL - Originalidade: 31247 -131102110000900